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Uttale til reguleringsplan for Halingshaughola - PLAN-20-00002-25 - Aukra 

kommune 

Statens vegvesen viser til deres brev datert 19.06.2020. 

 

Statens vegvesen har ansvar for å sørge for at føringer i Nasjonal transportplan (NTP), 

Statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, 

vegnormalene og andre nasjonale og regionale arealpolitiske føringer blir ivaretatt i 

planleggingen. Vi uttaler oss som statlig fagmyndighet med sektoransvar innenfor 

vegtransport. 

 

Saken gjelder 

Formålet med planarbeidet er å legge til rette for sommer- og vinteraktiviteter rundt 

Halingshaughola, samt turstier i området rundt. 

 

Statens vegvesen har følgende konkrete innspill til arbeidet med reguleringsplanen 

Arealbruk 

Statens vegvesen har ingen merknader til at det legges opp til et område for 

friluftsaktiviteter og turstier i samsvar med oversendt planforslag. 

 

Parkering 

Det går fram av planomtalen at parkering kan skje ved Gossen feriesenter. Dette vil medføre 

at de som skal til friluftsområdet må gå langs fylkesveg 6044 ca. 170 meter, jf. nytt regulert 

kryss til Gossen feriesenter, for så å krysse fylkesvegen. Selv om fylkesveg 6044 er lavt 

trafikkert og fartsgrensen er lav, vurderer vi dette som en dårlig tilrettelegging for mjuke 
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trafikanter. Særlig barn, unge og eldre, vil være utsatte grupper. Atkomst og parkering bør 

derfor etableres innenfor planområdet med tilstrekkelig kapasitet.  

 

Det vil også være naturlig at de som er gjester ved feriesenteret ønsker å benytte seg av 

området, og uansett parkeringsløsning ber vi om at en gangforbindelse mellom feriesenteret 

og avkjørselen SKV1 til boligeiendommen BBFS1 etableres slik at de kan ferdes trygt til 

turområdet. 

 

Avkjørsel  

Avkjørselen SKV1 fra fylkesveg 6044 til boligeiendommen BBFS1 er ikke regulert inn med 

hensynssone for frisikt. Dette må tegnes inn i plankartet, og tilknyttes en bestemmelse i 

samsvar med håndbok N100. Siden avkjørselen skal kunne benyttes til kjøretøy som skal 

gjennomføre drift og vedlikehold i området, bør den planlegges ut fra dimensjonerende 

kjøretøy i både horisontal og vertikalplanet. Dette må gå frem av planbestemmelsene. 

Nærmere dialog om geometrisk utforming og hensynssoner for frisikt må gjøres i dialog 

med vegeier, Møre og Romsdal fylkeskommune.  

 

Konklusjon 

Statens vegvesen viser til overnevnte merknader, og ber om at de innarbeides i planen før vi 

kan tilråde egengodkjenning.  

 

Transportforvaltning midt 

Med hilsen 

 

 

 

Lisbeth Smørholm 

seksjonssjef Vidar Neraas 

 overingeniør 

 

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevne signaturer. 

 

  

Kopi 

FYLKESMANNEN I MØRE OG ROMSDAL, Postboks 2520, 6404 MOLDE 

MØRE OG ROMSDAL FYLKESKOMMUNE, Postboks 2500, 6404 MOLDE 

 





 
 
 

Regionkontor Midt-Norge 
Sentral postadresse: Kystverket 
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Deres ref.: 
PLAN-20/00002-25 

Vår ref.: 
2020/7190-2 

Arkiv nr.: 
413.2 

Saksbehandler: 
Oddbjørn Sæther 

Dato: 
28.07.2020 

Høringsuttalelse - Reguleringsplan Halingshaughola - Aukra  kommune - 
Møre og Romsdal fylke 
Viser til kommunen sin oversending 19.06.2020. 
Etter vedtak i drifts- og arealutvalget 10.06.2020 sak 5, er planforslaget lagt ut til offentlig 
ettersyn og samtidig høring.  
Siktemålet med planen er å legge til rette for helårs friluftsaktiviteter i området som i 
hovedsak omfatter landareal med vatn og elver/bekker sørøst på Gossen.  

 
Uttalelse 
Kystverket har ikke innvendinger til planforslaget, som for vår del kan egengodkjennes av 
kommunen slik det er forelagt oss. 
 

Med hilsen 
 
 
 
Harald Tronstad 

 
 
 
 
Oddbjørn Sæther 

regiondirektør senioringeniør 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og uten signaturer

Midt-Norge
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NVE sin uttale til offentleg ettersyn av reguleringsplan Halingshaughola 

i Aukra kommune 

Vi viser til brev datert 19.06.2020. Saka gjeld offentleg ettersyn av framlegg til reguleringsplan for 

Hallingshaughola i Aukra kommune. Føremålet med planframlegget er regulere tiltak knytt til 

friluftsinteresser og inngrep i vassdrag. 

 

Noregs vassdrags- og energidirektorat (NVE) er nasjonal sektormynde med motsegnkompetanse 

innanfor saksområda flaum-, erosjon- og skredfare, allmenne interesser knytt til vassdrag og grunnvatn, 

og anlegg for energiproduksjon og framføring av elektrisk kraft. NVE gir råd og rettleiing om korleis 

desse saksområda skal takast omsyn til ved utarbeiding av arealplanar etter plan- og bygningslova (pbl). 

 

I NVE sitt innspel til varsel om planstart datert 12.03.2019 peika vi på at planarbeidet måtte fokus på 

flaumfare i mindre bekkar og handtering av overvatn. Vidare viste vi til rammer for avklaring av tiltak 

etter vassressurslova og vilkår som gjeld for at tiltaka kan avklarast i reguleringsplanen. 

 

NVE sine merknader til planframlegget 

Planframlegget opnar for å etablere to damanlegg i planområdet. Alle vassdragsanlegg skal klassifiserast 

i ein av fem konsekvensklassar, på grunnlag av ei vurdering av skadepotensiale ved brot, svikt eller 

feilfunksjon på anlegget. Konsekvensklassen avgjer kor stor del av «Forskrift om sikkerhet ved 

vassdragsanlegg (damsikkerhetsforskriften)» som vert gjeldande, samt nivået på krava i forskrifta. 

Eigaren av vassdragsanlegget pliktar å vurdere konsekvensar av brot i anlegget, og sende grunngjeve 

framlegg til konsekvensklasse til NVE. NVE gjer deretter vedtak om konsekvensklasse for anlegget 

basert på motteken dokumentasjon. De finn meir informasjon om regelverk og prosedyrar på NVE sine 

nettsider om klassifisering av damanlegg. 

I planprogrammet var aktuelt regelverk lista opp i kapittelet om overordna rammer og føringar. Vi kan 

ikkje sjå at det er gjort eller sett krav om vurdering etter damforskrifta i plandokumenta. I framlegg til 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2009-12-18-1600
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2009-12-18-1600
https://www.nve.no/damsikkerhet-og-kraftforsyningsberedskap/damsikkerhet/klassifisering/
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føresegner § 3.2.5 er det gitt føringar for demning (område SSD), og vi meiner at føresegnene også må 

setje krav om klassifisering av damanlegga. NVE ber kommunen om å sikre at slik vurdering vert 

gjort, og rår til at føresegnene har krav om slik vurdering. 

 

Naturfare 

Innanfor planområdet er eit areal føreslege regulert til bustadføremål, og det er skrive at den aktuelle 

eigedomen tidvis har fått vatn i kjellar. Det er vidare vurdert at tiltaka som planen legg til rette for vil ha 

positiv verknad for flaumfare i planområdet, men vi kan ikkje sjå at det er gjort ei konkret vurdering av 

flaumfare i samsvar tryggleikskrava i byggteknisk forskrift (TEK17) § 7-2. 

Slik vi les planframlegget er det opning for oppføring av ny bustad med garasje i arealføremålet BFS 

utan avklaring av reell fare for flaum eller fastsett byggegrense mot vassdrag. NVE meiner at 

kommunen må avklare om tiltaka i planen sikrar bustadarealet mot flaumfare i samsvar med 

tryggleikskrava i TEK17, og eventuelt fastsetje kva avstand frå bekken som gir tilstrekkeleg 

tryggleik. 

 

Planframlegget legg også opp til at det skal kunne gjennomførast erosjonssikring langs Breivikelva 

nedstraums Fv. 217, med føremål om å reparere eksisterande plastring langs elva. Erosjonssikringa er 

vurdert som naudsynt for å sikre materielle verdiar og jordbruksareal. Slik vi les planen ligg dei 

materielle verdiane utanfor planområdet, og det er ikkje krav til gjennomføring av desse tiltak i planen. 

Det er sett av eit belte på 10 m på kvar side av midtlinja i elva til dette føremålet. 

 

Vassdragsmiljø 

Arealføremålet Bruk og vern av sjø og vassdrag er nytta for bekkar og vassdrag. Det er opna for 

reinsking og etablering av kanalar i myrområdet som gir meir definerte bekkeløp, som er vurdert som 

positivt for biologisk mangfald. I Breivikelva er det opna for at elveløpet skal kunne reinskast mot utløp 

i sjø for å lette oppgang av sjøaure. I føresegnene er det sett krav til m.a. kantvegetasjon som NVE 

vurderer tilstrekkeleg i samsvar med vassressurslova § 11. 

Planlagde tiltak godt skildra og vurdert i konsekvensutgreiinga og vi vurderer tiltaka som positive i høve 

til allmenne i vassdraget. NVE føreset at planlagt regulering av utløpet i Hallingshaughola ikkje vil 

ha verknad for minstevassføring i vassdraget. Vi vurderer at reguleringsplanen gir naudsynte 

rammer for tiltaka, jf. vassressurslova § 20 om samordning av tiltak. 

 

Kommunen må gjerne ta kontakt med NVE dersom de har spørsmål til merknadane. 

 

Med helsing 

 

Brigt Samdal 

regionsjef 

Ole-Jakob Sande 

senioringeniør 

 

Dokumentet vert sendt utan underskrift. Det er godkjent etter interne rutinar. 
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Vedlegg:     

   

   

 

  

Kopi til: 

Fylkesmannen i Møre og Romsdal 
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Aukra kommune - detaljregulering - reguleringsplan 
Halingshaughola  - fråsegn ved offentleg ettersyn 
 
Føremålet med planen er tilrettelegging for heilårs friluftsaktivitetar gjennom eit samarbeid 
mellom offentlege og private interesser. 
 
Planfaglege merknader 
Vi har nokre merknader knytt til manglande samsvar mellom plankart og føresegner og 
til formuleringar som er upresise: 
 

 Planen legg opp til to omsynssoner innanfor LNF-området: Omsyn til naturmiljø, 
H 560 og omsyn til kulturmiljø, H 5600. I føresegnene, punkt 4.1.1 og 4.2.1,  
heiter det at «tiltak innanfor sona er avhengig av godkjenning av 
naturvernmynde eller kulturvernmynde». Ei meir korrekt formulering vil vere 
«tiltak innanfor sona som kan vere i strid med føremålet må avklarast med 
naturvern- og kulturvernmynde».  

 Det er manglande samsvar mellom nemningane som er brukte i plankartet og i 
føresegnene når det gjeld det militære området.  

 Rekkefølgeføresegner skal seie noko om kva rekkefølgje tiltaka skal 
gjennomførast i. I føresegnene er det teke inn formuleringar om utarbeiding av 
avtalar. Desse høyrer strengt tatt ikkje heime her.  Rekkefølgjeføresegner skal 
vere konkrete og eintydige.  
 

 
Samferdsel 
Avkøyrsel 
Avkøyrselen SKV1 frå fv. 6044 til bustadeigedommen BBFS1 er ikkje regulert inn med 
omsynssone for frisikt. Dette må teiknast inn i plankartet, og det må knytast eit 
føresegn til omsynssona i samsvar med handbok N100. Det bør i føresegn til 
omsynssona spesifiserast at det ikkje tillatast høgare vegetasjon og andre objekt enn 
0,5 meter. Krav til frisikt ved 50 km/t er 45 meter Lv og Lh, jf. N100.  
 
Avkøyrselen skal nyttast til køyretøy som skal gjennomføre drift og vedlikehald i 
området, og vegen bør derfor planleggast ut frå dimensjonerande køyretøy i både 
horisontal- og vertikalplanet. Dette må gå fram av reguleringsplankartet eventuelt også 
føresegna til reguleringsplanen. Avkøyrselen bør planleggast med tilknytningsradius R=9 
meter, og avkøyrselen bør ha ei bredde mellom 4-5 meter. Breidde på avkøyrselen bør 
regulerast inn i plankartet og eventuelt også som eit føresegn. 

Aukra kommune 
Nyjordvegen 12 
6480   AUKRA 

Dykkar ref: Dykkar dato: Vår ref: Vår saksbehandlar: Vår dato: 

 19.06.2020  
70681/2020/REGULERINGSPLAN/1547 Synnøve Valle, 71 28 02 39 26.08.2020 
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Parkering 
Som vist til i planomtalen kan parkering skje ved Gossen feriesenter. Denne 
parkeringsløysinga vil medføre at dei som skal til friluftsområdet må gå langs fv. 6044 
omtrent 170 meter, via nytt regulert kryss til Gossen feriesenter for å så krysse 
fylkesvegen. Sjølv om fv. 6044 er lågt trafikkert og har låg fartsgrense (50 km/t), ser vi 
dette som ei dårleg tilrettelegging for mjuke trafikantar. Åtkomst og parkering bør 
etablerast med tilstrekkeleg kapasitet innafor planområdet. 
 
KONKLUSJON 
Vi ber om at merknadene våre vert innarbeidde i planen.   
 
 
Med helsing  
  

Johnny Loen  Synnøve Valle 
plansamordnar  rådgivar 
 
 
Brevet er elektronisk godkjent og vil ikkje bli sendt i papir 
 
 
Fagsaksbehandlar 
Samferdsel: Rådgivar Lisa Enstad, tlf. 71 28 05 40  
 
Kopi: 
Statens vegvesen 
Fylkesmannen i Møre og Romsdal 



       
       
E-postadresse: 
fmmrpost@fylkesmannen.no 
Sikker melding: 
www.fylkesmannen.no/melding 

 Postadresse: 
Postboks 2520 
6404 Molde 

 Besøksadresse: 
Julsundvegen 9 

 Telefon: 71 25 84 00 
www.fylkesmannen.no/mr 
 
Org.nr. 974 764 067 

  Vår dato:  Vår ref: 

  24.08.2020  2019/747 
     

  Dykkar dato:  Dykkar ref: 

  16.06.2020  PLAN-20/00002-23 
   

 Saksbehandlar, innvalstelefon 

 Kristin Eide, 71 25 84 33 
  
 
 
  

Aukra kommune 
Kommunehuset Nyjordvegen 12 
6480 AUKRA 
 
 

  
 
Aukra kommune 
Reguleringsplan for Halingshaughola 
Fråsegn til offentleg ettersyn 
 
Fylkesmannen er statens representant i fylket og har fleire roller og oppgåver innan planlegging etter plan- 
og bygningslova. Ei viktig oppgåve for Fylkesmannen i kommunale planprosessar er å sjå til at nasjonale 
og viktige regionale omsyn blir ivaretatt i planarbeidet. Fagområde som miljøvern, landbruk, helse, 
oppvekst og samfunnstryggleik står sentralt. I tillegg skal Fylkesmannen sikre at kommunale vedtak i plan- 
og byggesaker er i samsvar med gjeldande lovverk. 
 
Bakgrunn 
Aukra kommune har den 16.06.2020 lagt ut reguleringsplan for Halingshaughola til offentleg 
ettersyn, etter vedtak i Drift og arealutvalet den 10.06.2020, sak 5/20. 
 
I kommuneplanen er arealet satt av til LNF-formål, Forsvaret og Offentleg areal. Planområdet 
grensar til reguleringsplan Gossen feriesenter og Detaljplan for ny veg mellom Gossen og Oterøy. 
 
Planen skal legge til rette for heilårs fritidsaktivitetar, dvs. turstiar, skøyteis på Halinghaughola, 
demning SSD ved Halingshaughola, nye bekkedrag GOV1-3, gapahuk, samt bilveg SKV1 og SKV2 og ei 
ny bustadtomt (BFS) der det tidlegare har vore barnehage. Halinghaughola kan vere 0,5 m djup og 
dam B kan vere 0,3 m djup.  
 
Fylkesmannen har ut frå sine ansvarsområde følgande merknader: 
 
Planfagleg vurdering 
Det er en del forklarande tekst i føresegna som naturleg høyrer meir heime i planomtalen. Vi 
viser her til reguleringsplanrettleiar 6.2 som gir nærare rettleiing om utforming. Dersom ein 
ønskjer at grunnlaget for føresegna skal kome klart fram kan ein for eksempel vise til punkt i 
planomtalen med utdjupande informasjon.    
 
Fleire stader i rekkefølgjeføresegna er det stilt krav om «Utarbeiding av avtale…» før tiltaket kan 
settast i gong. I utgangspunktet fell dette utanfor det rekkefølgjeføresegner er meint å omfatte. 
Rekkefølgjeføresegner stiller krav til kva rekkefølge tiltaka i plana skal gjennomførast i. Eit rekkefølgjekrav 
om utarbeiding av avtale om drifts- og vedlikehald har ikkje noko med sjølve gjennomføringa av 
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tiltaket å gjere. Utarbeiding av drift- og vedlikehaldsavtale er meir knytt mot å sikre etterfølgande drift- 
og vedlikehald av tiltaket. Pkt. 6.5.10 i reguleringsrettleiaren gir nærare rettleiing om 
rekkefølgjeføresegner. Vi rår til at rekkefølgjeføresegnene blir gått gjennom og endra. 
 
Krav til godkjenning av offentleg mynde i føresegn § 3.6 bør skrivast om.  
 
Kode nytta i plankartet for militære formål stemmer ikkje med dei i føresegna. Dette må rettst og 
er nærare omtala i reguleringsrettleiar pkt. 6.2. 
 
Planføresegna viser til nye kanalar som GOV 2 og GOV3. Kode GOV 2 og GOV3 må takast inn i 
plankartet for å auke lesbarheita til plana. 
 
Natur- og miljøvern 
Planområdet er eit svært ope landskap der bygningar kan synast på rel. lang avstand. Av omsyn til 
landskapsverknader bør kommunen sette krav til maks. byggehøgde og storleik på gapahuken 
(ABG), jf. planføresegn § 3.1.2.  
 
Tursti SGT opnar for at «bredda kan variere, men skal i gjennomsnitt vere 1,5 meter». Med slik 
formulering opnar plana for at vegen kan vere langt breiare på lengre strekker, og dertil smalare på 
andre. Vi rår til at bredde på turstien blir satt til 1,5 meter i planføresegna. Overgangen frå plan til 
praktisk utføring er ikkje så rigid at dette normalt byr på problem.  
 
Vassdrag 
Føresegn § 3.6.1 er føresegn for formålet BVV Bruk og vern av sjø og vassdrag areal langs Breivikselva. 
Her er det vist til reguleringsplan for Gossen feriesenter ved plassering av sti. Vi rår til at tiltak det 
skal leggast til rette for i BVV går konkret fram av planen. 
 
Konklusjon 
Fylkesmannen viser til faglege råd og ber om at dei blir innarbeidd i planen. 
 
Med helsing  
  

Jon Ivar Eikeland (e.f.)  Kristin Eide 
fagsjef-plansamordning 

 

 senioringeniør 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent. 
 
 
Fagsaksbehandlar 
Samfunnstryggleik: Jon Erik Eik, tlf. 71 25 84 89 
 
Kopi til: 
MØRE OG ROMSDAL FYLKESKOMMUNE Pb 2500 6404 MOLDE 
Statens vegvesen Pb 1010 Nordre Ål 2605 LILLEHAMMER 
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